令和５年８月21日

報道関係各位

岩手県立大学 明るい選挙推進サポーター 県大 Voters

（顧問：岩手県立大学 総合政策学部 准教授 市島 宗典）

岩手県知事選挙および岩手県議会議員選挙にかかる

学生団体（県大 Voters）による啓発イベント等の実施について

日頃より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

岩手県立大学から政治参加を促進するために活動しております学生団体の県大 Voters が、

今般の岩手県知事選挙および岩手県議会議員選挙においても啓発活動を行います。岩手県知事

選挙および岩手県議会議員選挙においては、下記のとおり実施しますので、お知らせいたします。

記

選挙公報 de えらぼーと

日 時 令和 5年 8月 27日（日）13時 30分～14時 30分

場 所 岩手県立大学 アイーナキャンパス 学習室 4

内 容 一般市民に選挙公報について理解を深めてもらい、実際の選挙公報をもとに

投票先の決定に役立て、投票率の向上につなげる。

参加者 一般市民および県大 Votersメンバー

SNSによる啓発

日 時 選挙期間中随時

場 所 X（Twitter）：https://twitter.com/ipusenkyo

内 容
岩手県知事選挙および岩手県議会議員選挙についての情報・メッセージ等を毎日、

発信する。

以 上

【問合せ先】岩手県立大学 総合政策学部 准教授 市島 宗典

E-mail：mune_i@iwate-pu.ac.jp

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 https://www.iwate-pu.ac.jp/